Relación con Medios Andrea Castro Velez +57 317 429 5332 andrea.castro@cemex.com Relación con Inversionistas Pablo Gutiérrez +57 (1) 603-9051 pabloantonio.gutierrez@cemex.com



INFORMA:

BOGOTA, D.C., 28 DE JUNIO DE 2022. CEMEX Latam Holdings, S.A. ("CLH") informa que en la sesión del Consejo de Administración de CLH que se llevó a cabo el día 28 de junio de 2022 a las 17:30 horas (hora de Madrid, España) en el domicilio social de CLH, se tomaron las siguientes decisiones relevantes:

- Nombramiento del Consejero Delegado D. Jesús Vicente González Herrera como Presidente del Consejo de Administración de CLH, previo informe favorable de la Comisión de Nombramientos y Retribuciones, en sustitución de D. Jaime Muguiro Domínguez, cuyo cargo de consejero y Presidente del Consejo de Administración de CLH caducó en esta fecha.
- Nombramiento de D. Jorge Torrado Angarita, Dña. Beatriz Eugenia Tumoine Muñoz y Dña. Angélica Rodríguez-López Domingo, como miembros de la Comisión de Nombramientos y Retribuciones de CLH, así como de los dos primeros, en los cargos de Presidente y Secretario de la referida Comisión, respectivamente, tras haber sido nombrados todos ellos consejeros de CLH por la Junta General de Accionistas celebrada en el día de hoy.
- Nombramiento de D. Jorge Torrado Angarita y Dña. Angélica Rodríguez-López Domingo como miembros de la Comisión de Auditoría de CLH, a propuesta de la Comisión de Nombramientos y Retribuciones de CLH, así como la designación de la segunda como Presidente de la Comisión de Auditoría de CLH.
- Nombramiento de D. Jorge Torrado Angarita y Dña. Angélica Rodríguez-López Domingo como miembros de la Comisión de Gobierno Corporativo de CLH, a propuesta de la Comisión de Nombramientos y Retribuciones de CLH, así como la designación del primero, como Presidente de la Comisión de Gobierno Corporativo de CLH.
- Nombramiento de D. Jorge Torrado Angarita como Consejero Coordinador de CLH, a propuesta de la Comisión de Nombramientos y Retribuciones de CLH.

Relación con Medios Andrea Castro Velez +57 317 429 5332

+57 317 429 5332 andrea.castro@cemex.com Relación con Inversionistas Pablo Gutiérrez +57 (1) 603-9051 pabloantonio.gutierrez@cemex.com

La composición del Consejo de Administración y de las Comisiones de CLH, una vez celebrada la Junta General de Accionistas y el Consejo de Administración de fecha de hoy, resulta como sigue:

Consejo de Administración

- D. Jesús Vicente González Herrera	Presidente y Consejero Delegado
- D. Marcelo Catalá Espinosa	Conseiero Dominical

- D. Marcelo Catala Espinosa Consejero Dominical
- Dña. Beatriz Eugenia Tumoine Muñoz Consejera Dominical
- Dña. Angélica Rodríguez-López Domingo Consejera Independiente

- D. Jorge Torrado Angarita Consejero Independiente y Consejero Coordinador

- D. Antonio Iván Sánchez Ugarte Secretario y Consejero Dominical

- Dª. Mónica Baselga Loring Vicesecretaria no consejera

Comisión de Auditoría

- Dña. Angélica Rodríguez-López Domingo	Presidenta y Consejera Independiente
- D. Marcelo Catalá Espinosa	Secretario y Consejero Dominical
- D. Jorge Torrado Angarita	Vocal y Consejero Independiente

Comisión de Nombramientos y Retribuciones

- D. Jorge Torrado Angarita	Presidente y Consejero Independiente
- Dña. Beatriz Eugenia Tumoine Muñoz	Secretaria y Consejera Dominical
- Dña. Angélica Rodríguez-López Domingo	Vocal y Consejera Independiente

Comisión de Gobierno Corporativo

- D. Jorge Torrado Angarita	Presidente y Consejero Independiente
- D. Antonio Iván Sánchez Ugarte	Secretario y Consejero Dominical
- Dña. Angélica Rodríguez-López Domingo	Vocal y Consejera Independiente